
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

DELIBERA n. 78 del  02/11/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
SESSIONE STRAORDINARIA – ADUNANZA DI PRIMA CONVOCAZIONE – SEDUTA PUBBLICA

OGGETTO:  COSTITUZIONE E NOMINA DELLE COMMISSIONI  CONSILIARI 
PERMANENTI.

L’anno duemilaventuno, il giorno due del mese di novembre si è riunito alle 
ore  17:45 convocato nei modi di legge, presso il palazzo comunale, il Consiglio 
Comunale  presieduto  da  BANCHETTI  GIACOMO  nella  sua  qualità  di 
PRESIDENTE e con l'assistenza del SEGRETARIO GENERALE FERRINI DOTT. 
FERDINANDO

Presenti, alla votazione:

GIUNTI PIERO
BANCHETTI GIACOMO
BARTOLINI OLEG
BIGAZZI ELISABETTA
CALCINAI VIRGINIA
CIARAMELLA DAVIDE
CICOGNI GABRIELE
ERMINI ANDREA
FANTINI FABIANO 
FRANCALANCI SABRINA 
MATERASSI DIANA
MORI GUIDO
MUGNAI GLORIA
NENCI VERONICA
PANDOLFI CINZIA
PARIVIR ELENA
SORI LORENZO 

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

PRESENTI N. 17 ASSENTI N. 0

Risultano inoltre presenti  n. 5  Assessori Comunali come segue:

BARTOLINI ADELE      Presente
BARTOLOZI JO      Presente
BATIGNANI TOMMASO      Presente
COSI ANDREA      Presente
DEL SALA PRISCILLA      Presente

.



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATO  che  occorre  procedere  alla  nomina  dei  componenti  delle 

Commissioni Consiliari Permanenti;

VISTO l’art. 38 - comma 6 – del D. Lgs. 18.8.2000 n.267;

VISTO l’art. 20 dello Statuto Comunale;

VISTO  l’art.  13  del  Regolamento  del  Consiglio  Comunale  approvato  con 

deliberazione consiliare n.105 del 30.11.2001 e ss.mm.ii., esecutive ai sensi di legge, che 

prevede  la  costituzione,  in  seno  al  Consiglio  Comunale,  entro  trenta  giorni  dal  suo 

insediamento, di n. 3 Commissioni Consiliari Permanenti così distinte:

1  a   Commissione – Affari Istituzionali – Bilancio – Finanze  

Materie assegnate: Affari generali, personale, bilancio, finanze, tributi, patrimonio.

2  a   Commissione – Ambiente e Territorio  

Materie assegnate: urbanistica, edilizia privata e pubblica, lavori pubblici, verde pubblico, 

illuminazione, ciclo delle acque, smaltimento dei rifiuti, edilizia scolastica, impianti sportivi,  

tutela dell’ambiente, traffico.

3  a     Commissione – Cultura, attività sociali e produttive  

Materie  assegnate:  pubblica  istruzione,  cultura,  scuola,  sport,  sanità,  assistenza 

scolastica,  interventi  sociali,  politiche  giovanili,  lavoro,  sviluppo  economico,  attività 

produttive.

CONSIDERATO che in base all’art. 14 del Regolamento del Consiglio Comunale, 

la composizione numerica di ciascuna Commissione è di 5 membri di cui tre scelti dalla 

maggioranza e due scelti tra le minoranze. Il 2° comma dello stesso articolo prevede che i 

membri  siano  eletti  a  scrutinio  segreto  con  votazione  separata  tra  maggioranza  e 

minoranze; 

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità in linea tecnica espresso dal 

Responsabile del Settore AA.GG. ed il parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

espresso sul presente provvedimento dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi e 

per gli effetti art. 49 D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267. 

Il Presidente del Consiglio Comunale, pone in discussione il punto n. 11 iscritto 

all’odg.,  illustra  le  modalità  di  votazione  per  la  nomina  delle  Commissioni  Consiliari 

Permanenti e passa la parola per gli interventi.

Successivamente,  il  Presidente,  constatata  la  volontà  del  Consiglio,  invita  i 

Consiglieri  a  procedere  alle  votazioni  a  scrutinio  segreto.  Lo  scrutinio  effettuato  dal 

Presidente con l’ausilio degli scrutatori (Bartolini, Bigazzi  e  Fantini) dà il seguente esito 

distinto per Commissione:

1  a   Commissione Consiliare Permanente – Affari Istituzionali – Bilancio – Finanze  

membri di maggioranza – votanti n. 13

hanno riportato voti:

.



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

- Mori Guido  n. 5

- Ermini Andrea  n. 4

- Fantini Fabiano  n. 4

membri di minoranza – votanti    n. 4

hanno riportato voti:

- Bartolini Oleg  n. 2

- Calcinai Virginia  n. 2

- SCHEDE BIANCHE  n. 0

2  a   Commissione Consiliare Permanente – Ambiente e Territorio  

membri di maggioranza – votanti n. 13

hanno riportato voti:

- Sori Lorenzo  n. 5

- Bigazzi Elisabetta  n. 4

- Materassi Diana  n. 4

membri di minoranza – votanti    n.    4

hanno riportato voti:

- Bartolini Oleg  n. 2

- Cicogni Gabriele  n. 2

- SCHEDE BIANCHE  n. 0

3  a   Commissione Consiliare Permanente – Cultura, attività sociali e produttive  

membri di maggioranza – votanti n. 13

hanno riportato voti:

- Ciaramella Davide  n. 5

- Mugnai Gloria  n. 4

- Parivir Elena  n. 4

membri di minoranza – votanti    n.   4

hanno riportato voti:

- Nenci Veronica n. 2

- Cicogni Gabriele n. 2

- SCHEDE BIANCHE n. 0

Sulla scorta della votazione di cui sopra 

a VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi in forma palese ed accertati nei modi di legge,

D E L I B E R A

.



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

di nominare, ai sensi dell’art. 13 e 14 del Regolamento del Consiglio Comunale, le TRE 

COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI nelle seguenti composizioni:

1  a   Commissione – Affari Istituzionali – Bilancio – Finanze   

Materie assegnate: Affari generali, personale, bilancio, finanze, tributi, patrimonio.

- Mori Guido Consigliere di maggioranza

- Ermini Andrea Consigliere di maggioranza

- Fantini Fabiano Consigliere di maggioranza

- Bartolini Oleg Consigliere di minoranza

- Calcinai Virginia Consigliere di minoranza

2  a   Commissione – Ambiente e Territorio  

Materie assegnate: urbanistica, edilizia privata e pubblica, lavori pubblici, verde pubblico, 

illuminazione, ciclo delle acque, smaltimento dei rifiuti, edilizia scolastica, impianti sportivi,  

tutela dell’ambiente, traffico.

- Sori Lorenzo Consigliere di maggioranza

- Bigazzi Elisabetta Consigliere di maggioranza

- Materassi Diana Consigliere di maggioranza

- Bartolini Oleg Consigliere di minoranza

- Cicogni Gabriele Consigliere di minoranza

3  a   Commissione – Cultura, attività sociali e produttive  

Materie  assegnate:  pubblica  istruzione,  cultura,  scuola,  sport,  sanità,  assistenza 

scolastica,  interventi  sociali,  politiche  giovanili,  lavoro,  sviluppo  economico,  attività 

produttive.

- Ciaramella Davide Consigliere di maggioranza

- Mugnai Gloria Consigliere di maggioranza

- Parivir Elena Consigliere di maggioranza

- Nenci Veronica Consigliere di minoranza

- Cicogni Gabriele Consigliere di minoranza

--- o ---

Successivamente, stante l’urgenza 

IL CONSIGLIO COMUNALE

a VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi in forma palese ed accertati nei modi di legge

D E L I B E R A

di  dichiarare  la  presente immediatamente eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  art.134, 

comma 4, del D.L.vo 18.8.2000 n.267. 

--- o ---

.



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

Alle ore  20:04 il  Presidente  saluta  gli  astanti  e  chiude  i  lavori  del  Consiglio 

Comunale.

--- o ---

La  trascrizione  della  registrazione  audio  sul  presente  punto,  è  riportata  nel  testo 

dattiloscritto allegato alla delibera di approvazione del verbale della presente seduta.

--- o ---

.



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE

BANCHETTI GIACOMO

IL SEGRETARIO GENERALE
FERRINI DOTT. FERDINANDO

.



******

Consiglio Comunale

PROPOSTA PER  IL CONSIGLIO COMUNALE

Proposta N. 2021 / 2344
UO Segreteria Generale

OGGETTO: COSTITUZIONE E NOMINA DELLE COMMISSIONI CONSILIARI 
PERMANENTI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 26/10/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PICCIOLI SIMONE

.



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

******

Consiglio Comunale

PROPOSTA PER IL CONSIGLIO COMUNALE

Proposta N. 2021 / 2344
UO Segreteria Generale

OGGETTO: COSTITUZIONE E NOMINA DELLE COMMISSIONI CONSILIARI 
PERMANENTI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 27/10/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
BENEDETTI STEFANO

.



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 78 del 02/11/2021

Oggetto:  COSTITUZIONE E NOMINA DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio on-line 
di questo Comune a partire dal 19/11/2021 per 15  giorni consecutivi, ai sensi dell’art 124 del D.lgs  
18.08.2000, n. 267 . 

Responsabile della immissione all'albo pretorio online: ${documentRoot.certificato.FIRMATARIO}

Li, ${documentRoot.certificato.DATA_FIRMA} L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
${documentRoot.certificato.FIRMATARIO}

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

.



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 78 del 02/11/2021

Oggetto:  COSTITUZIONE E NOMINA DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio on-line 
di questo Comune a partire dal 19/11/2021 per 15  giorni consecutivi, ai sensi dell’art 124 del D.lgs  
18.08.2000, n. 267 . 

Responsabile della immissione all'albo pretorio online: ZANIOL STEFANO

Li, 08/02/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
ZANIOL STEFANO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

.


